
 
 
 
 
 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE  
“A. GALATEO”- LECCE 

Via D. Fontana, 1- 73100 Lecce Cod. Fiscale: 93148920759- Tel 0832/398280 
e-mail: lemm31100l@istruzione.it   e-mail certificata: lemm31100l@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.galateolecce.edu.it 

 
 

 
Al Dirigente dell’Ufficio VI Ambito Territoriale Lecce 

Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Scuole 
Provincia di Lecce 

Al Sindaco del Comune di LECCE 
Alle Alunne e agli Alunni 

Alle Famiglie 
Al personale Docente e ATA 

All’Albo on line 
 
Oggetto: Adozione e pubblicazione del Calendario scolastico annuale 2024-2025. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’art. 138, comma 1, lettera d) del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112, che attribuisce alle Regioni la 
funzione di determinazione del calendario scolastico; 
VISTO l'art. 5 comma 2 del DPR 275/99, che dispone che gli adattamenti del calendario scolastico siano stabiliti dalle 
istituzioni scolastiche in relazione alle esigenze derivanti dal Piano dell'offerta formativa, nel rispetto delle funzioni in 
materia di determinazione del calendario scolastico esercitate dalle Regioni; 
VISTO l'art. 10 comma 3 lettera c) del D.lgs n. 297/94 che tra le attribuzioni del Consiglio di Istituto indica l’adattamento 
del calendario scolastico alle specifiche esigenze ambientali; 
VISTO l’art. 396 del D.lgs 297/94 che assegna al Dirigente Scolastico l’esecuzione delle deliberazioni degli Organi 
collegiali; 
VISTO l’art. 25 del D.lgs 165/01 che attribuisce al Dirigente scolastico la funzione di operare nel rispetto delle 
competenze degli Organi Collegiali; 
VISTA la delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 06.05.2024 che definisce il calendario scolastico 
2024/2025; 
VISTO il calendario scolastico annuale 2024/25 approvato dal Consiglio di Istituto del 22.05.2024 con delibera n. 6, 

 
DISPONE 

 
il calendario scolastico 2024/25 così come disposto dalla Giunta della Regione Puglia e in relazione alle esigenze 
derivanti dal Piano dell’Offerta Formativa secondo la seguente articolazione: 
 
Calendario per l’anno scolastico 2024/25 
• Inizio attività didattica: 16 settembre 2024 
• Termine attività didattica: 7 giugno 2025 
 
Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 
• Tutte le domeniche; 
• 1° novembre 2024 (Festa di Tutti i Santi); 
• 8 dicembre 2024 (Festa dell’Immacolata); 
• 25 dicembre 2024 (Santo Natale); 
• 26 dicembre 2024 (Santo Stefano); 
• 1° gennaio 2025 (Capodanno); 
• 6 gennaio 2025 (Epifania); 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO GALATEO
C.F. 93148920759 C.M. LEMM31100L
A70C4CC - ufficio protocollo

Prot. 0004233/U del 11/07/2024 12:51



 
 
 
 
 
 
 
 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE  
“A. GALATEO”- LECCE 

Via D. Fontana, 1- 73100 Lecce Cod. Fiscale: 93148920759- Tel 0832/398280 
e-mail: lemm31100l@istruzione.it   e-mail certificata: lemm31100l@pec.istruzione.it   - Sito Web: www.galateolecce.edu.it 

 
 

 
• 21 aprile 2025 (Lunedì dell’Angelo); 
• 25 aprile 2025 (Anniversario della Liberazione); 
• 1° maggio 2025 (Festa del Lavoro); 
• 2 giugno 2025 (Festa della Repubblica) 
 
Festività riconosciute dalla Regione Puglia: 
 
• 2 novembre 2024; 
• dal 23 dicembre 2024 al 06 gennaio 2025 (Vacanze Natalizie); 
• dal 17 aprile al 22 aprile 2025 (Vacanze Pasquali); 
• 26 aprile 2025. 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott. Pantaleo Raffaele LATTANTE  

(*) Il Documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
s.m.i. norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-07-11T12:51:09+0200
	PANTALEO RAFFAELE LATTANTE




